
   

NR
DATA E 

KONTROLLIT
EMRI I SUBJEKTIT ADRESA FIZIKE E OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE NR. AKTI ADMINISTRATIV 

1 10.11.2023
"3B TREDING" Sh.a                   

NIPT L72422006I

Sallmone, Shijak, pasuria nr. 19/24, zk 

3851, Durrës

 Subjekti është sanksionuar sipas Ligjit 8450 datë 

24.02.1999, i ndryshuar, neni 25, pika 1,  germa 

,(o),(iii) 

7 000 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të  nenit 14 pika 

1, "Veprimtaria e tregtimit me shumicë të naftës bruto, gazit 

natyror dhe

nënprodukteve të tyre, të vendit a të importit, ushtrohet nga 

shoqëritë e tregtimit me

shumicë. Përjashtim nga ky rregull bëjnë: a. personat 

juridike që prodhojnë

hidrokarbure në baze të ligjit nr.7746, datë 28.7.1993 "Për 

Nr. ISHTI-DQ-2023-005713 - 5  

date 10.11.2023

2 10.11.2023
"Krasniqi SA" sh.a                                                           

NIPT K32627418M
 "Sheq i Vogel" FIER

 Subjekti është sanksionuar sipas Ligjit 8450 datë 

24.02.1999, i ndryshuar, neni 25, pika 1,  germa ,(j) 1 500 000

Subjekti ,rezulton

me shkelje standarti te treguesit Temperatura e

mbarimit te vlimit,nga 210 qe eshte

maksimumi i lejuar rezulton 305,metoda e

testimit S SH EN ISO 3405:2019 ASTM D 86.

ISHTI-DQ-2023-005715-5, datë 

10.11.2023

3 09.11.2023
"Krasniqi SA" sh.a                                                           

NIPT K32627418M

Lagjja "Emin Matraxhiu", pasuria 

nr. 16/672, zk 8521, Elbasan

 Subjekti është sanksionuar sipas Ligjit 8450 datë 

24.02.1999, i ndryshuar, neni 25, pika 1,  germa ,(j) 1 500 000

Subjekti ,rezulton

me shkelje standarti te treguesit Temperatura e

mbarimit te vlimit,nga 210 qe eshte

maksimumi i lejuar rezulton 305,metoda e

testimit S SH EN ISO 3405:2019 ASTM D 86.

ISHTI-DQ-2023-005710-5, datë 

09.11.2023

4 20.11.2023

“Delvina Gas Company" 

L.t.d                                    

NIPT L61416039U

Blv. "Deshmoret e Kombit", Qendra 

e biznesit "Twin Towers" kulla 1, kati 

7, ap A4, ZK 8270, nr. Pasurie 

3/239+1-N31, Tirane

Subjekti është sanksionuar sipas  ligjit  8450 date 

24.02.1999 I ndryshuar,  nenit 25 pika 1 germa nj,iii
1 000 000

Subjekti rezulton se nuk ka respektuar kushtet dhe 

normat teknike te miratuara ne lidhje me impiantet 

qe disponon per depozitimin e naftes, gazit, dhe 

nenproduklteve te tyre. Ka rezultuar se kapaciteti I 

argjinatures nuk eshte ne perputhje me normat dhe 

kushtet teknike.

ISHTI-DQ-2023-005774 - 5   datë 

20.11.2023

5 30.11.2023
“Xhasen"   sh.p.k                              

NIPT L72422006I

Rruga "Kastriotet", nr. 48, aksi rrugor 

Tiranë-Kamëz, Autogrillë, Kashar

Subjekti është sanksionuar sipas  ligjit  8450 date 

24.02.1999 I ndryshuar,  nenit 25 pika 1 germa nj
500 000

Subjekti rezulton se ka kryer mbushje të 

bombulave të gazit për përdorim familjar në 

kundërshtim të nenit 15, pika 1, ligji 8450 datë 

24.02.1999, i ndryshuar.

ISHTI-DQ-2023-005818 - 5  datë 

30.11.2023

6 17.11.2023
“Dase Alba" sh.p.k                                

NIPT K92312006C

Rruga Insan Korça, kryqezimi I 

fajances, nr. Pasurie 7/60, ZK 8564, 

Korçë

Subjekti është sanksionuar sipas  ligjit  8450 date 

24.02.1999 I ndryshuar,  nenit 25 pika 1 
1 500 000

Subjekti rezulton se jane marre mostra per 

kontroll cilesor

sondash me proçes verbal Nr 007762 dhe 

autorizim 9239 / 1 prot dt 10/11/2023. Sipas raport 

testimit me nr 9239/2 dt 16/11/2023 per

Gazoil S SH EN 590:2022 rezulton me shkelje 

standarti ne treguesin : Pika eflakerimit 55' C nga 

minimumi i lejuar rezulton 48.5 ' C

Pistoleta dhe rezervuari ku eshte marre ky 

produkt bllokohen me shirita te personalizuar 

ISHTI-DQ-2023-0045757- 5  datë 

17.11.2023

7 13.11.2023
“Bujari Group"                                 

NIPT L71907003O

Blv, Blu, Godinë 1 katëshe, zk, 8320, nr. 

Pasurie 1138-ND, Vo; 3, faqe 153, pike 

karburanti Kamëz

Subjekti është sanksionuar sipas  ligjit   32/2016,  Neni 4 

pika 3 50 000

Subjekti Miratimin e projektit  e ka bërë pa 

verifikuar të dhenat topografike në lidhje me 

distancat të rezervuarit të GLN-se me

kapacitet 15500 litra. Në bashkëpunim me inspektorët 

e Drejtorisë DINGN u vendos që subjektit ti bllokohen 

pistoletat e shitjes së

GLN, të heqë rezervuarin aktual të GLN dhe pasi të 

vendosë rezervuarë që plotëson normat dhe kushtet 

teknike të riçertifikojë

subjektin pasi vërtetimi teknik aktual bie posht, pasi 

është çertifikuarr rezervuar i GLN në kundërshtim 

me normat dhe kushtet e

sigurisë teknike

ISHTI-DQ-2023---005711  - 5 datë 

13.11.2023

8 06.11.2023
“Assel Tronics"                                 

NIPT L91917505U ,

 Orikum RADHIME Rruga Nacionale 

Vlore-Himare, Fshati Radhimë, Objekt 

Nr.205/4/1+1-1, Zona Kadstrale 3140, 

Volumi 13 Faqe 212, Vlore

Subjekti është sanksionuar sipas  8734 date 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i ndryshuar 17, pika  2

200 000

Subjekti rezulton se nuk ka realizuar detyrat e lena 

nga inspektimi i meparshem ne kundershtim me nenin 

17 , pika 1 germa b   Ligjit 8734 date 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i ndryshuar 

ISHTI-DQ-2023-00679  - 5 datë 

06.11.2023
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9 03.11.2023
“Ved-ing"   sh.p.k                              

NIPT  L11327008P

Mezes, Rruga e Kamzës, pas spitalit 

Hygea, Zona Kadastrale 2679,Kamëz

Subjekti është sanksionuar sipas  8734 date 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i ndryshuar 17, pika  3

100 000

Subjekti rezulton se nuk ka realizuar detyrat e lena 

nga inspektimi i meparshem ne kundershtim me nenin 

17 , pika 1 germa b   Ligjit 8734 date 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë se punës te pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike”, i ndryshuar 

ISHTI-DQ-2023-005150 - 5 datë 

03.11.2023

10 04.11.2023
“Veliaj Petrol"                                 

NIPT  K63124406K

: Njesia Bashkiake Nr 3, Rruga 

"Bardhyl", Pasuria me Nr 5/368, Zona 

Kadastrale Nr 8370.,Tirane

Subjekti është sanksionuar sipas  Ligji: 8450 i datës 

24.02.1999, neni: 25 ,Pika: 1 germa iv. 
500 000

Rezulton se në stacionin "Veliaj Petrol" shpk me 

adresë Rr.Bardhyl, Tiranë gjatë furnizimit nga 

Autoboti me Targa AB510GE me produktin Benzinë 

ka ndodhur eksplozjon. Eksplozjoni ka ndodhur si 

pasojë e mos respektimit të Normave dhe Kushteve 

Teknike gjatë furnizimit.

Nr. ISHTI-DQ-2023-005678 -5 datë 

04.11.2023


